
Pag. 1 di 2 

 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

 
 

“La presente iniziativa è attivata nell’ambito dell’Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 
del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali.  

Cod. Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540 
 

D.D. n. 99/2016  
Prot. n.  4195/C.14.m         Caltanissetta, 08/07/2016
  

All’ Albo on line della Scuola  

 

Alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 
 del profilo committente  
 www.lombardoradice.gov.it 

 

Al DSGA 
  SEDE 

 

 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540 
Titolo: SPAZI ALTERNATIVI - POSTAZIONI INFORMATICHE 
CIG: Z1019C2F6B 
CUP: E96J15001610007 
 
OGGETTO: Estensione contratto n. 57/2016 prot. 4122/C.14.m del 05/07/2016 relativo alla fornitura ed installazione  

      di arredi ed attrezzature multimediali progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
premesso che 

 con propria determina n. 90/2016 prot. 3967/C.14.m del 29/06/2016, per tutte le motivazioni in essa indicate 
veniva affidata alla Ditta “DLI s.r.l.” con sede in Via T. Landolfi, 204/A 03100 Frosinone - Partita I.V.A. 
02206760601, la fornitura ed installazione di arredi ed attrezzature multimediali relative al Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540; 

 

 in data 05/07/2016 veniva sottoscritto con l’affidatario contratto n. 57/2016 prot. 4122/C.14.m del 
05/07/2016 riportante, tra l’altro, modalità e tempi di consegna, penali, modalità di pagamento e quant’altro 
necessario per regolamentare i rapporti tra l’Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” e la Ditta 
aggiudicataria; 

 

 dall’esito della procedura di gara si sono realizzate delle economie pari ad € 2.547,14; 
 

considerato altresì che 
 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e sulla base di quanto 

previsto dall’Art. 1 del disciplinare di gara e dall’Art, 19 del sopra citato contratto è facoltà del Committente 
disporre l’estensione dell’importo aggiudicato fino alla concorrenza del limite di un quinto qualora in corso di 
esecuzione si renda necessario un aumento delle prestazioni, alle stesse condizioni, senza che possa essere 
fatto valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

 per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche destinate al personale e agli alunni, 
l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del 
contratto principale originario n. 57/2016 prot. 4122/C.14.m del 05/07/2016 e con l’applicazione dello stesso 
ribasso del 10,89% per un importo complessivo di € 2.046,38 (Euro duemilaquarantasei/38) Iva esclusa; 

 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

 

Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata 
per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

 

Ritenuto che l’acquisizione dei beni in misura superiore rispetto alla quantità pattuita riveste carattere 
d’urgenza in quanto l’esperimento di una nuova procedura di gara per l’utilizzo delle economie 
realizzate comporterebbe tempi istruttori non compatibili con le scadenze fissate dall’Autorità di 
Gestione per la conclusione di tutte le attività di gestione e rendicontazione del progetto autorizzato;  

 

DETERMINA 
 

Art. 1 -  di approvare la spesa di € 2.496,58 (Euro duemilaquattrocentonovantasei/58) Iva inclusa, rientrante nel quinto 
d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario, per la fornitura e l'installazione di ulteriori arredi 
ed attrezzature multimediali relative al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-540 con riferimento all’offerta 
economica presentata dalla ditta aggiudicataria per singola voce d'acquisto; 

Art. 2 - di autorizzare l’incremento del contratto n. 57/2016 prot. 4122/C.14.m del 05/07/2016 ed affidare la 
fornitura di cui trattasi alla  Ditta “DLI s.r.l.” con sede in Via T. Landolfi, 204/A 03100 Frosinone - Partita I.V.A. 
02206760601 nei limiti del quinto d’obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale 
originario con l’applicazione dello stesso ribasso del 10,89% per un importo aggiuntivo di € 2.046,38 (Euro 
duemilaquarantasei/38) IVA esclusa; 

Art. 3 -  di dare atto che con la sopra citata Ditta verrà sottoscritto specifico Atto di Sottomissione, regolante i rapporti 
tra le parti. 

Art. 4 - di dare atto che l’esito della presente gara verrà pubblicato sul profilo committente di questa Stazione 
appaltante e comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità previste dall’Art. 29, 
comma 1 e dall’Art.76, comma 3 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

                  
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione all’Albo della 

Scuola. Decorso tale temine il provvedimento  assume carattere definitivo e contro di esso è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

   
        

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                               Dott.ssa Bernardina Ginevra 
 

 


		2016-07-08T09:04:22+0000
	GINEVRA BERNARDINA




